Akli'in
idamından sonra Emeviler'le mücadele
eden Abdullah b. Zübeyr'in safına geçti
ve Muhtar es-Sekafi ile M us' ab b. Zübeyr
arasında cereyan eden Muhtar'ın öldü
rüldüğü savaşta Mus'ab'ın ordusundaki
Kufeli askerleri yönetti: böylece daha ön
ce Muhtar tarafından öldürülen babası

nın da intikamını aldı (67/687) . HalifeAb
dülmelik'e karşı yapılan Deyrülcaselik Sa
vaşı'nda (72/69 ı) yine Mus'ab'ın yanında
çarpıştı . Bu savaşta Mus'ab'ın yenilerek
öldürülmesi üzerine bütün Irak Ernevi
ler'in hakimiyetine geçti. Uzun süreden
beri Hariciler'le uğraşan Mus'ab'ın ordu
kumandanlarından Mühelleb b. Ebu Suf
re. Halife Abdülmelik'e biat edince İbnü'I
Eş'as da ona uydu ve böylece tekrar Eme
viler'e katılmış oldu. Irak'taki bu karışık
lıklar Hariciler'i kuvvetlendirmiş ve Mü
helleb'i onlarla başa çıkamaz duruma ge
tirmişti. Bunun üzerine Kufe Valisi Bişr b.
Mervan. İbnü'I-Eş'as' ı sooo kişilik bir Ku
fe ordusunun başında Ezraki Haricileri ile
mücadele etmesi için Basra Valisi Halid b.
Abdullah b. Halid b. Esid'in emrine verdi.
Ahvaz yakınlarına kadar ilerlemiş olan Ha
riciler Basra- Kufe ordusu karşısında yir
mi gün dayanabildiler. Bu başarıdan son
ra İbnü 'I-Eş'as Rey valiliğine tayin edildi
(73/692). Ancak onun bu görevde ne ka
dar kaldığı ve ne gibi faaliyetlerde bulun-

duğuna dair kaynaklarda bilgi yoktur. 76
(695) yılında Hariciler, Şebib b. Yezid eş
Şeybani'nin liderliğinde Mardin ile Nusay
bin arasındaki bölgeye yerleşerek Kufe ve
civarına baskınlar düzenlemeye başladı
lar: bu arada birçok Emevi birliğini boz
guna uğrattılar. Bunun üzer ine Irak genel

valisi Haccac b.

Rutbil , Türk tarzı hilal
taktiğiyle islam ordusunu ülkenin içlerine
çekip dönüş yollarını kestikten sonra ani
bir hücumla hezimete uğrattı ve kılıçtan
geçirdi (79/698) . Haccac. bu yenilginin in
tikamını almak için Kufe ve Basra ordu
gahlarından seçtirdiği 40.000 kişiden olu
şan büyük bir ordu kurdu ve en iyi şekil
de teçhiz etti: ayrıca askerlere ücretleri
nin yanı sıra kazanacakları zafer için pe
şinen para verdi.

Bunun üzerine ibnü'l-Eş'as
Haccik'ın emrine uymadı ve isyan bayra
ğı açtı. Ardından. girişeceği mücadelede
arkadan vurulmamak için Rutbil ile bir
anlaşma yaptı ; ayrıca Sistan'ın önemli şe
hirlerin den B üst ve Zerenc'e birer vali ta
yin etti. 81 (700) yılında lrak'a doğru yola
çıktığında ordusuna büyük sayıda katıl
maların başlamasından cesaretleneo ib
nü'l-Eş'as. Halife Abdülmelik'in Haccac'
dan ayrı tutulamayacağını aniayarak ona
da isyan etti ve ordusundan kendi halife
liğine ve Suriyeliler'le sonuna kadar sava
şılacağına dair biat aldı .